

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55693,Spotkanie-sluzb-kontrolnych-z-przedstawicielem-przewoznikow-polskich-w-ramach-Ra.html>
06.10.2024, 22:23

Spotkanie służb kontrolnych z przedstawicielem przewoźników polskich w ramach Rady Konsultacyjnej przy Zachodniopomorskim Wojewódzkim Inspektorze Transportu Drogowego

Mariusz Makara
30.05.2022

W dniu 24 maja 2022 r. odbyło się posiedzenie Rady Konsultacyjnej przy Zachodniopomorskim Wojewódzkim Inspektorze Transportu Drogowego w siedzibie WITD w Lubieszynie.

Gospodarzem i przewodniczącym posiedzenia był Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego Bartłomiej Budzisz. W spotkaniu z udziałem Prezesa Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Przewoźników Drogowych w Szczecinie uczestniczyli przedstawiciele Zachodniopomorskiego WITD, Policji, Krajowej Administracji Skarbowej, Straży Granicznej, reprezentowanej przez Komendanta PSG w Szczecinie oraz funkcjonariuszy Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie.

Przedmiotem posiedzenia były sprawy bieżące związane ze zmianą przepisów w transporcie drogowym, między innymi: obowiązek posiadania licencji w międzynarodowym transporcie drogowym rzeczy przy wykonywaniu przewozów pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 2,5 t do 3,5 t, sprawy związane z uprawnieniami kierowców w transporcie drogowym będących obywatelami państwa trzeciego, a pracujących w polskich przedsiębiorstwach transportowych, w tym obywateli Ukrainy. Poruszone zostały też problemy związane ze stosowaniem przepisów o ruchu drogowym, a powiązanych z kierowcami wykonującymi przewozy w transporcie drogowym, w szczególności kwestia karty kwalifikacji kierowcy i kodu „95” zamieszczanego w prawie jazdy i na świadectwie kierowcy, zasad wykonywania międzynarodowego i krajowego transportu drogowego w kontekście stwierdzonych naruszeń, stanu technicznego pojazdów ciężarowych, bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Spotkanie to pozwoliło poznać i przeanalizować aktualne problemy związane z wykonywaniem transportu drogowego ze strony przewoźników i służb kontrolnych upoważnionych do kontroli transportu drogowego.

Zachodniopomorski Inspektor Transportu Drogowego podziękował wszystkim uczestnikom za owocne spotkanie i zapowiedział realizację cyklicznych posiedzeń Rady Konsultacyjnej, gdyż dostrzegł potrzebę bieżącej wymiany informacji.

